
http://eagri.cz/
http://eagri.cz/


 v návaznosti na Strategii resortu MZe ČR s výhledem do roku 2030

o podpořit zachování nejkvalitnější zemědělské půdy pro zemědělskou 
produkci,



 v návaznosti na Strategii resortu MZe ČR s výhledem do roku 2030

o podpořit zachování nejkvalitnější zemědělské půdy pro zemědělskou 
produkci,

o podpořit zajištění potravinového zabezpečení a přiměřené 
soběstačnosti,



 v návaznosti na Strategii resortu MZe ČR s výhledem do roku 2030

o podpořit zachování nejkvalitnější zemědělské půdy pro zemědělskou 
produkci,

o podpořit zajištění potravinového zabezpečení a přiměřené 
soběstačnosti,

o poskytnout platformu pro možné zahrnutí problematiky zajištění 
požadované míry potravinové soběstačnosti do územního plánování



 v návaznosti na Strategii resortu MZe ČR s výhledem do roku 2030

o podpořit zachování nejkvalitnější zemědělské půdy pro zemědělskou 
produkci,

o podpořit zajištění potravinového zabezpečení a přiměřené 
soběstačnosti,

o poskytnout platformu pro možné zahrnutí problematiky zajištění 
požadované míry potravinové soběstačnosti do územního plánování

 pomoci řešit problematiku využití zemědělských brownfields



 v návaznosti na Strategii resortu MZe ČR s výhledem do roku 2030

o podpořit zachování nejkvalitnější zemědělské půdy pro zemědělskou 
produkci,

o podpořit zajištění potravinového zabezpečení a přiměřené 
soběstačnosti,

o poskytnout platformu pro možné zahrnutí problematiky zajištění 
požadované míry potravinové soběstačnosti do územního plánování

 pomoci řešit problematiku využití zemědělských brownfields

 pomoci objektivizovat odborná vyjádření resortu k připomínkovaným 
návrhům konkrétních investičních záměrů, pokud se tyto návrhy týkají 
právě nejkvalitnějších půd a zpřístupnit dostupné relevantní podklady 
pro tato vyjádření





















ukazatel výměra [ha]

výměra obce Benešov 4 687,2

výměra zastavěného území 706,9

výměra zastavitelného území 416,8

překryv zastavěné a zastavitelné území 0,0

výměra LPIS v obci Benešov 1 941,7

z toho standardní orná půda 1 497,3

z toho travní porost (na orné půdě) 38,9

z toho trvalý travní porost 405,0

z toho zalesněná půda 0,5

výměra zem. půdy dle KN v obci Benešov 2 366,1

z toho orná půda 1 726,0

z toho zahrada 122,7

z toho ovocný sad 34,3

z toho trvalý travní porost 483,2

výměra LPIS v zastavěném území 37,8

z toho standardní orná půda 23,9

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5

z toho trvalý travní porost 13,4

výměra LPIS v zastavitelném území 236,5

z toho standardní orná půda 202,7

z toho travní porost (na orné půdě) 1,5

z toho trvalý travní porost 32,3
výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 217,2

z toho orná půda 53,5

z toho zahrada 115,4

z toho ovocný sad 10,2

z toho trvalý travní porost 38,2

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 305,8

z toho orná půda 278,0

z toho zahrada 5,1

z toho ovocný sad 7,0

z toho trvalý travní porost 15,6

ukazatel výměra [ha]
výměra obce Karviná 5 752,1
výměra zastavěného území 992,0
výměra zastavitelného území 651,5
překryv zastavěné a zastavitelné území 8,4
výměra LPIS v obci Karviná 742,8

z toho standardní orná půda 405,2
z toho travní porost (na orné půdě) 41,0

z toho trvalý travní porost 172,9
z toho úhor 11,1

z toho rybník 110,5
z toho jiná trvalá kultura 1,0

z toho jiná kultura 1,0
výměra zem. půdy dle KN v obci Benešov 1 434,4

z toho orná půda 896,6
z toho zahrada 325,4

z toho ovocný sad 5,2
z toho trvalý travní porost 207,2

výměra LPIS v zastavěném území 2,9
z toho standardní orná půda 0,9

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5
z toho trvalý travní porost 1,2

z toho úhor 0,0
z toho rybník 0,0

z toho jiná trvalá kultura 0,1
z toho jiná kultura 0,1

výměra LPIS v zastavitelném území 162,7
z toho standardní orná půda 118,1

z toho travní porost (na orné půdě) 10,9
z toho trvalý travní porost 30,6

z toho úhor 2,7
z toho rybník 0,0

z toho jiná trvalá kultura 0,1
z toho jiná kultura 0,3

výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 284,2

z toho orná půda 90,5
z toho zahrada 168,3

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 25,4

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 375,0

z toho orná půda 282,3
z toho zahrada 33,6

z toho ovocný sad 4,9

ukazatel výměra [ha]
výměra obce Ústí nad Orlicí 3 636,7
výměra zastavěného území 674,4
výměra zastavitelného území 202,2

překryv zastavěné a zastavitelné území 68,3
výměra LPIS v obci Ústí nad Orlicí 1 359,6

z toho standardní orná půda 845,7
z toho travní porost (na orné půdě) 59,1

z toho trvalý travní porost 446,2
z toho školka 7,8

z toho zalesněná půda 0,7
výměra zem. půdy dle KN v obci Ústí nad 
Orlicí 1 849,0

z toho orná půda 1 142,3
z toho zahrada 167,9

z toho ovocný sad 0,1
z toho trvalý travní porost 538,7

výměra LPIS v zastavěném území 8,0
z toho standardní orná půda 0,7

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5
z toho trvalý travní porost 6,8

z toho školka 0,0
z toho zalesněná půda 0,0

výměra LPIS v zastavitelném území 92,1
z toho standardní orná půda 52,3

z toho travní porost (na orné půdě) 6,8
z toho trvalý travní porost 33,0

z toho školka 0,0
z toho zalesněná půda 0,0

výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 253,0

z toho orná půda 33,7
z toho zahrada 147,7

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 71,7

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 172,3

z toho orná půda 100,0
z toho zahrada 9,6

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 62,7



ukazatel výměra [ha]

výměra obce Benešov 4 687,2

výměra zastavěného území 706,9

výměra zastavitelného území 416,8

překryv zastavěné a zastavitelné území 0,0

výměra LPIS v obci Benešov 1 941,7

z toho standardní orná půda 1 497,3

z toho travní porost (na orné půdě) 38,9

z toho trvalý travní porost 405,0

z toho zalesněná půda 0,5

výměra zem. půdy dle KN v obci Benešov 2 366,1

z toho orná půda 1 726,0

z toho zahrada 122,7

z toho ovocný sad 34,3

z toho trvalý travní porost 483,2

výměra LPIS v zastavěném území 37,8

z toho standardní orná půda 23,9

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5

z toho trvalý travní porost 13,4

výměra LPIS v zastavitelném území 236,5

z toho standardní orná půda 202,7

z toho travní porost (na orné půdě) 1,5

z toho trvalý travní porost 32,3
výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 217,2

z toho orná půda 53,5

z toho zahrada 115,4

z toho ovocný sad 10,2

z toho trvalý travní porost 38,2

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 305,8

z toho orná půda 278,0

z toho zahrada 5,1

z toho ovocný sad 7,0

z toho trvalý travní porost 15,6

ukazatel výměra [ha]
výměra obce Karviná 5 752,1
výměra zastavěného území 992,0
výměra zastavitelného území 651,5
překryv zastavěné a zastavitelné území 8,4
výměra LPIS v obci Karviná 742,8

z toho standardní orná půda 405,2
z toho travní porost (na orné půdě) 41,0

z toho trvalý travní porost 172,9
z toho úhor 11,1

z toho rybník 110,5
z toho jiná trvalá kultura 1,0

z toho jiná kultura 1,0
výměra zem. půdy dle KN v obci Benešov 1 434,4

z toho orná půda 896,6
z toho zahrada 325,4

z toho ovocný sad 5,2
z toho trvalý travní porost 207,2

výměra LPIS v zastavěném území 2,9
z toho standardní orná půda 0,9

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5
z toho trvalý travní porost 1,2

z toho úhor 0,0
z toho rybník 0,0

z toho jiná trvalá kultura 0,1
z toho jiná kultura 0,1

výměra LPIS v zastavitelném území 162,7
z toho standardní orná půda 118,1

z toho travní porost (na orné půdě) 10,9
z toho trvalý travní porost 30,6

z toho úhor 2,7
z toho rybník 0,0

z toho jiná trvalá kultura 0,1
z toho jiná kultura 0,3

výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 284,2

z toho orná půda 90,5
z toho zahrada 168,3

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 25,4

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 375,0

z toho orná půda 282,3
z toho zahrada 33,6

z toho ovocný sad 4,9

ukazatel výměra [ha]
výměra obce Ústí nad Orlicí 3 636,7
výměra zastavěného území 674,4
výměra zastavitelného území 202,2

překryv zastavěné a zastavitelné území 68,3
výměra LPIS v obci Ústí nad Orlicí 1 359,6

z toho standardní orná půda 845,7
z toho travní porost (na orné půdě) 59,1

z toho trvalý travní porost 446,2
z toho školka 7,8

z toho zalesněná půda 0,7
výměra zem. půdy dle KN v obci Ústí nad 
Orlicí 1 849,0

z toho orná půda 1 142,3
z toho zahrada 167,9

z toho ovocný sad 0,1
z toho trvalý travní porost 538,7

výměra LPIS v zastavěném území 8,0
z toho standardní orná půda 0,7

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5
z toho trvalý travní porost 6,8

z toho školka 0,0
z toho zalesněná půda 0,0

výměra LPIS v zastavitelném území 92,1
z toho standardní orná půda 52,3

z toho travní porost (na orné půdě) 6,8
z toho trvalý travní porost 33,0

z toho školka 0,0
z toho zalesněná půda 0,0

výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 253,0

z toho orná půda 33,7
z toho zahrada 147,7

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 71,7

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 172,3

z toho orná půda 100,0
z toho zahrada 9,6

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 62,7

13 %      9 %       26 % 
plochy ZPF dle KN leží v rámci 

zastavitelných ploch !!!



ukazatel výměra [ha]

výměra obce Benešov 4 687,2

výměra zastavěného území 706,9

výměra zastavitelného území 416,8

překryv zastavěné a zastavitelné území 0,0

výměra LPIS v obci Benešov 1 941,7

z toho standardní orná půda 1 497,3

z toho travní porost (na orné půdě) 38,9

z toho trvalý travní porost 405,0

z toho zalesněná půda 0,5

výměra zem. půdy dle KN v obci Benešov 2 366,1

z toho orná půda 1 726,0

z toho zahrada 122,7

z toho ovocný sad 34,3

z toho trvalý travní porost 483,2

výměra LPIS v zastavěném území 37,8

z toho standardní orná půda 23,9

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5

z toho trvalý travní porost 13,4

výměra LPIS v zastavitelném území 236,5

z toho standardní orná půda 202,7

z toho travní porost (na orné půdě) 1,5

z toho trvalý travní porost 32,3
výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 217,2

z toho orná půda 53,5

z toho zahrada 115,4

z toho ovocný sad 10,2

z toho trvalý travní porost 38,2

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 305,8

z toho orná půda 278,0

z toho zahrada 5,1

z toho ovocný sad 7,0

z toho trvalý travní porost 15,6

ukazatel výměra [ha]
výměra obce Karviná 5 752,1
výměra zastavěného území 992,0
výměra zastavitelného území 651,5
překryv zastavěné a zastavitelné území 8,4
výměra LPIS v obci Karviná 742,8

z toho standardní orná půda 405,2
z toho travní porost (na orné půdě) 41,0

z toho trvalý travní porost 172,9
z toho úhor 11,1

z toho rybník 110,5
z toho jiná trvalá kultura 1,0

z toho jiná kultura 1,0
výměra zem. půdy dle KN v obci Benešov 1 434,4

z toho orná půda 896,6
z toho zahrada 325,4

z toho ovocný sad 5,2
z toho trvalý travní porost 207,2

výměra LPIS v zastavěném území 2,9
z toho standardní orná půda 0,9

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5
z toho trvalý travní porost 1,2

z toho úhor 0,0
z toho rybník 0,0

z toho jiná trvalá kultura 0,1
z toho jiná kultura 0,1

výměra LPIS v zastavitelném území 162,7
z toho standardní orná půda 118,1

z toho travní porost (na orné půdě) 10,9
z toho trvalý travní porost 30,6

z toho úhor 2,7
z toho rybník 0,0

z toho jiná trvalá kultura 0,1
z toho jiná kultura 0,3

výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 284,2

z toho orná půda 90,5
z toho zahrada 168,3

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 25,4

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 375,0

z toho orná půda 282,3
z toho zahrada 33,6

z toho ovocný sad 4,9

ukazatel výměra [ha]
výměra obce Ústí nad Orlicí 3 636,7
výměra zastavěného území 674,4
výměra zastavitelného území 202,2

překryv zastavěné a zastavitelné území 68,3
výměra LPIS v obci Ústí nad Orlicí 1 359,6

z toho standardní orná půda 845,7
z toho travní porost (na orné půdě) 59,1

z toho trvalý travní porost 446,2
z toho školka 7,8

z toho zalesněná půda 0,7
výměra zem. půdy dle KN v obci Ústí nad 
Orlicí 1 849,0

z toho orná půda 1 142,3
z toho zahrada 167,9

z toho ovocný sad 0,1
z toho trvalý travní porost 538,7

výměra LPIS v zastavěném území 8,0
z toho standardní orná půda 0,7

z toho travní porost (na orné půdě) 0,5
z toho trvalý travní porost 6,8

z toho školka 0,0
z toho zalesněná půda 0,0

výměra LPIS v zastavitelném území 92,1
z toho standardní orná půda 52,3

z toho travní porost (na orné půdě) 6,8
z toho trvalý travní porost 33,0

z toho školka 0,0
z toho zalesněná půda 0,0

výměra zem. půdy dle KN v zastavěném 
území 253,0

z toho orná půda 33,7
z toho zahrada 147,7

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 71,7

výměra zem. půdy dle KN v zastavitelném 
území 172,3

z toho orná půda 100,0
z toho zahrada 9,6

z toho ovocný sad 0,0
z toho trvalý travní porost 62,7

14 %      6 %       29 % 
plochy orné půdy dle LPIS leží v 

rámci zastavitelných ploch !!!



 umožnit analýzu dostupnosti ploch zařazených do nižších tříd 
ochrany ZPF a zohlednit následující parametry: 

• minimální velikost vyhledávané plochy 10 ha

• volitelné třídy ochrany ZPF

• volitelná vzdálenost od zastavěného území (0 - 10 km)

• volitelný průměrný sklon plochy (0 - 25°)

• vzdálenost od komunikací (0 - 1 km od dálnice, silnice I. a II. třídy)

• vybrané limity využití území (dle podkladů Ústavu územního rozvoje) 

o zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma (NP, CHKO, NPR, NPP, PR, 

PP, EVL, ptačí oblasti)

o prvky všeobecné ochrany krajiny a jejich ochranná pásma (VKP, ÚSES, přírodní 

park apod.)

o chráněná ložisková území a dobývací prostory

o ochranná pásma vodních zdrojů, přírodních léčivých zdrojů, oblasti přirozené 

akumulace vod (CHOPAV), záplavové území

o případné ekologické znečištění a jeho stupeň

o archeologická naleziště 

o technická infrastruktura včetně ochranných pásem (např. vedení a objekty 

elektrizační soustavy, vodovodní a kanalizační síť, vedení produktovodů s 

příslušnými objekty a další)

• a další…





 umožnit objektivizované posouzení navrhovaných investičních 
záměrů: 

• možnost zakreslení geometrie posuzovaných záměrů přímo v interaktivním nástroji

• možnost nahrávat geometrie posuzovaných záměrů ve formátu SHP

• k zakreslené, nebo nahrané geometrii bude vyvinuta funkcionalita, která umožní 

vyhodnotit:

o zastoupení jednotlivých tříd ochrany ZPF

o vzdálenost od zastavěného území

o průměrný sklon plochy

o vzdálenost od dálnice, silnice I. a II. třídy

o konflikty s vybranými limity využití území a jejich ochrannými zónami (zvláště 

chráněná území, prvky všeobecné ochrany krajiny, chráněná ložisková území a 

dobývací prostory, ochranná pásma vodních zdrojů, přírodních léčivých zdrojů, 

oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), záplavové území a další dle 

předchozího snímku)



 umožnit analýzu a vizualizaci jednotlivých ORP a zohlednit následující 
parametry: 

• hustotu zalidnění

• míru nezaměstnanosti

• hospodářsky problémové regiony

• strukturu obyvatelstva

• strukturu vzdělání obyvatelstva

• příp. další socioekonomické parametry



 umožnit evidovat a analyzovat informace o zemědělských 
brownfields: 

• vyvinout editační rozhraní, které oprávněným uživatelům umožní přidávat prostorovou 

lokalizaci nových brownfields a k nim pak pořízení záznamů vybraných popisných 

atributů v rozsahu potřebném pro PRV

• zpřístupnit databázi zemědělských brownfields, která byla vytvořena ve VÚMOP v.v.i. 

v rámci výzkumných aktivit, zajistit její rozšíření a aktualizaci dle potřeby PRV



 Národní databáze brownfieldů - CzechInvest



 Národní databáze brownfieldů - CzechInvest

 Regionální informační servis - MMR



 Národní databáze brownfieldů - CzechInvest

 Regionální informační servis – MMR

 Systém evidence kontaminovaných míst - MŽP



 Národní databáze brownfieldů - CzechInvest

 Regionální informační servis – MMR

 Systém evidence kontaminovaných míst – MŽP

 Katastr nemovitostí - ČÚZK



 Národní databáze brownfieldů - CzechInvest

 Regionální informační servis – MMR

 Systém evidence kontaminovaných míst – MŽP

 Katastr nemovitostí – ČÚZK

 Dokumentace Zásad územního rozvoje jednotlivých krajů 



 Vývoj na základě software s otevřeným kódem (Open Source)

• UMN mapserver

• Framework Sencha

• OpenLayers

• PostgreSQL s prostorovou nadstavbou Postgis

 Aplikace bude publikována pod otevřenou licencí GNU GPLv3 
umožňující svobodné využití

 Spolupráce mezi MŽP, MMR, CzechInvest a dalšími



http://limitypudy.vumop.cz

http://limitypudy.vumop.cz/


Mgr. Jiří Brázda

brazda.jiri@vumop.cz

Ing. Ivan Novotný

novotny.ivan@vumop.cz

http://eagri.cz/
http://eagri.cz/

